Anatolium in *Arithmetica*. Illa igitur nunc contenti simus proprietate huius numeri quae corpori simul et animae tribuitur, quando non videtur a proposito aliena cum corpori quaternarius et animae trinarius numerus deputetur. Nec sane me praeterit septenarium numerum animae a Platone in *Timaeo* deputari homini. Septenarius maxime ascribendus videtur dicente Augustino in sexti psalmi commentario his  
5 verbis: *Manifestum est autem ad corpus quaternarium numerum pertinere propter notissima elementa quattuor quibus constat et quattuor qualitates: siccam, humidam, calidam, frigidam, unde quattuor etiam temporibus administratur: vere, aestate, autumno, hyeme. Ad animum vero trinarium numerum pertinere potest intelligi ex eo, quod simpliciter deum diligere iubemur «ex toto corde, ex tota anima, ex tota mente», sic septenario numero transacto, quia unumquodque temporaliter agitur,*  
10 *quaternario in corpus, trinario in animum distributo, veniet octavus iudicii dies.* Septenis ergo horis in die oderit hoc est: «Corpus et animam ipsius totos dies habebit invisam». SEPTENIS. Pro septem. Sic Lucanus: *Septeno gurgite Nilus*; et Virgilius: *Centenaque arbore fluctus / verberat assurgens*. Proprie autem Cicero in *Verrem inter binos ludos*, quia ludi quando spectacula significant, semper

---

10. staturae] stature **T, M**

15. noscere] nosce **T, M**

////////////////////////////////////

1-2. Paul. *dig.* II 12, 8

14. *De fato* (in Cic. *Tim.* 22), f. <aviir-v>

15. Plu. *Mor.* 903b

16. Anatol. *Arithm.* pp. 35-38 Heiberg

18-19. Pl. *Ti.* 35b

20-25. Aug. in *Psalms.* VI 2

27-28. Prisc. *gramm.* III 414 Keil

15 pluraliter dicuntur, ut Livius: *Bina equestra arma*. [184] QUAEDAM PARCA QUIDEM. Ignobilia. SED NON TOLERANDA MARITIS. Ut si Graecum sermonem affectet. [185] QUID RANCIDIUS. Putidius. [186] THUSCA. Romana, quod Corinthius Demarathus e Graecia in Hetruriam primus litteras tulit; aut certe a finibus Thuscis. GRAECULA. Diminutivo per contemptum usus est. [187] DE SULMONENSI. Et haec pro Romana capitur. Sulmo urbs a Solemo, Aeneae socio, dicta. Ovidius: *Serus ab Iliacis, et post*  
20 *Antenora, flammis / attulit Aeneas in loca nostra deos. / Huius erat Solemus Phrygia comes unus ab Ida / a quo Sulmonis moenia nomen habent.* Et Silius Italicus: *Nomine Rheteo solemus. Nam Dardana origo / et Phrygio genus a proavo, qui scepra secutus / Aeneae claram muris fundaverat urbem / ex sese dictam Sulmon. Celebrata colonis / mox Italis paulatim attrito nomine Sulmo.* CECROPIS. A Cecrope, Atheniensium rege, a quo vel instauratas, vel conditas, fuisse Athenas ferunt. [191]  
25 CONCUMBUNT GRAECE. In graecum morem. DONES. Concedas. [193] PULSAT. Concutit, minuit, tremulam facit. ADHUC GRAECE. Subaudiendum *loqueris* aut *concumbis*. [195] Zwèh kaì yucéh. Vita et anima. Graecorum ita loquendi mos fuit cum blandiri volunt, vel tunc praecipue cum coirent. LODICE. Lecti stragulo. [196 / 197] QUOD ENIM NON EXCITAT INGUEN VOX BLANDA. Equidem proprie inguen excitat. Sic Persius: *Cum carmina lumbum / intrant et tremulo scalpuntur ubi intima versu.*